Adduntur autem semper 9 ultimo numero, quia Christus anno decimo huius cycli solaris natus est, fuitque anno Domini primo numerus cycli solaris 10 et anno secundo numerus cycli solaris 11, etc.

      	On ajoute toujours 9 à la dernière somme parce que le Christ est né en la dixième année de ce cycle solaire et par conséquent que le cycle solaire a été 10 en la première année de l'ère chrétienne, 11 en la deuxième, etc.

      	Compositio quoque huius tabulæ non differt a constructione tabulæ pro aureo numero inveniendo, nisi quod hic reiicienda sunt 28 non autem 19 ut ibi. Quocirca facile eam extendere poteris ad quotcumque annos volueris.

      	La construction de cette table ne diffère en rien de celle de la table de recherche du nombre d'or, si ce n'est que dans ce cas-ci, on soustrait 28 plutôt que 19. Par conséquent, on pourra facilement la prolonger d'autant d'années qu'on voudra.

      	Cæterum sine hac tabula facili admodum negotio per præcepta arithmetices numerus cycli solaris quolibet anno proposito invenietur hoc modo. Anno Domini proposito addantur 9 et compositus numerus per 28 dividatur. Numerus enim qui ex divisione relinquitur (nulla habita ratione quotientis numeri: hic enim solum indicat quot revolutiones cycli solaris a Christo usque ad annum propositum peractæ sint) erit numerus cycli solaris anni propositi. Et si ex divisione nihil remanet, erit numerus cycli solaris 28. Ut si quæratur numerus cycli solaris anno 1582. Addo 9 et compositum numerum 1591 divido per 28 invenioque ex divisione relinqui 23. Anno ergo 1582 numerus cycli solaris erit 23. Rursus si desideretur numerus cycli solaris anno 1587, addo 9 et facio 1596 quem numerum partior per 28 reperioque nihil superesse. Anno igitur 1587 numerus cycli solaris erit 28. Et sic de cæteris.

      	On pourra cependant trouver sans cette table le cycle solaire de n'importe quelle année au moyen d'une application très simple des principes de l'arithmétique, de la façon suivante: on additionne 9 à cette année et on divise la somme par 28. Le reste de cette division sera le cycle solaire de cette année. (Ne prêtez aucune attention au quotient; celui-ci ne fait qu'indiquer le nombre de révolutions du cycle solaire accomplies depuis la naissance du Christ jusqu'à l'année en question.) Et si le reste de la division est nul, le cycle solaire sera 28. Si par exemple je cherche le cycle solaire de 1582, j'additionne 9 et je divise la somme, soit 1591, par 28. Il reste 23. Donc le cycle solaire de 1582 est 23. Et si je veux trouver le cycle solaire de 1587, j'ajoute 9, ce qui donne 1596 que je divise par 28, et le reste est nul. Le cycle solaire de 1587 sera donc 28. Et ainsi de suite.
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      	Quoniam tum propter decem dies ablatos ex mense Octobri anni 1582 tum etiam propter tres bissextos quibusque quadringentis annis omittendos, ut in libro novæ rationis restituendi calendarii Romani et in bulla correctionis anni a Gregorio XIII pontifice maximo sancitum est, cyclus literarum dominicalium quibusque 28 annis in seipsum rediens et ad hanc usque diem ab Ecclesia Romana usitatus interrumpatur necesse est, proponimus sequentem tabellam literarum dominicalium omnibus annis post Idus Octobris anni correctionis 1582 (detractis prius X diebus) usui futuram usque ad annum 1700 exclusive.

      	À cause des dix jours retranchés du mois d'octobre 1582, à cause aussi des trois bissextes qui devront être omis tous les quatre cents ans comme cela est prescrit dans le liber novæ rationis restituendi calendarii Romani et dans la bulle du souverain pontife Grégoire XIII sur la réforme du calendrier, il sera nécessaire d'interrompre le cycle de 28 ans des lettres dominicales en usage jusqu'à ce jour dans l'Église romaine. Aussi fournissons-nous la table suivante de lettres dominicales qu'on utilisera à compter des ides d'octobre de 1582, année de la réforme, (après la suppression de dix jours) jusqu'à l'an 1700 exclusivement.

           ------------------------------------------------------- 
|c|b|A|f|e|d|c|A|g|f|e|c|b|A|g|e|d|c|b|g|f|e|d|b|A|g|f|d|
|   |g|     |b|     |d|     |f|     |A|     |c|     |e| |
 ------------------------------------------------------- 
Tabella literarum dominicalium ab Idibus Octobris anni
correctionis 1582 (detractis prius X diebus) usque
ad annum 1700 exclusive.
Table des lettres dominicales à compter des ides d'octobre
de 1582, année de la réforme, (après la suppression de
10 jours), jusqu'à l'an 1700 exclusivement.

      	Usus huius tabellæ hic est. Anno correctionis 1582 post Idus Octobris (detractis prius X diebus) tribuatur litera c primæ cellulæ; et sequenti anno 1583 litera b, secundæ; et anno 1584 dentur literæ A, g, tertiæ cellulæ, et sic deinceps aliis annis ordine aliæ cellulæ tribuantur, donec ad annum propositum perventum sit, redeundo ad principium tabellæ, quotiescumque eam percurreris. Nam cellula in quam annus propositus cadit, dummodo minor sit quam annus 1700, dabit literam dominicalem propositi anni. Quæ si unica occurrerit, annus erit communis, si vero duplex, bissextilis; et tunc superior litera dominicam diem ostendet in calendario a principio anni usque ad festum S. Matthiæ apostoli, inferior autem ab hoc festo usque ad finem anni. Exempli gratia. Sit invenienda litera dominicalis anno 1587. Numera ab anno 1582 quem tribue primæ literæ c, usque ad annum 1587 tribuendo singulis cellulis singulos annos (computando geminas literas quascumque, superiorem et inferiorem, pro una cellula) cadetque annus 1587 in literam d, quæ sextum locum in tabella occupat. Est ergo toto eo anno litera dominicalis d, annusque communis est, cum litera simplex occurrat. Rursus sit investiganda litera dominicalis anno 1616. Numera ab anno 1582 ut dictum est, usque ad annum 1616 redeundo ad principium tabellæ, postquam eam percurreris, perveniesque ad duas hasce literas c, b, septimo loco positas. Est ergo annus ille bissextilis, cum duplex litera occurrat, superiorque litera c dominicam diem indicabit a principio anni illius usque ad festum S. Matthiæ, inferior autem b, in reliqua parte anni.